



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Segunda-feira • 19 de fevereiro de 2018 • Ano II • Edição Nº 245

SUMÁRIO



QR CODE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018)	2
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 099/2017)	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018)	4
EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2018)	32
EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2018)	33
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018)	34
OUTROS	35
EDITAL (AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018)	35

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ADJUDICAÇÃO

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 008-2018-SRP, em favor dos licitantes, sendo que as empresas participantes atenderam aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro. A empresa TOMÉ ROSA DOS SANTOS – ME, CNPJ: 42.035.865/0001-33 venceu com os valores correspondentes: LOTE I - R\$ 1.325.000,00 (um milhão trezentos e vinte e cinco mil reais), LOTE II R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), LOTE III R\$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais) e LOTE V R\$ 1.245.000,00 (um milhão duzentos e quarenta e cinco mil reais). A empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 07.580.167/0001-18, venceu com os valores correspondentes: LOTE IV R\$ 19.150,00 (dezenove mil cento e cinquenta reais), LOTE VI R\$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais) e LOTE VII R\$ 186.500,00 (cento e oitenta e seis mil e quinhentos reais). As licitantes vencedoras apresentaram os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos ou impugnações atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães – BA, 15 de fevereiro de 2018.

José Brito Cabral Neto

Pregoeiro

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 099/2017)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

TERMO DE CONTRATO Nº 099-2017 – CARTA CONVITE Nº 015-2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE ADMINISTRATIVA NA RUA OTAVIANO SANTOS LISBOA, Nº135, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS, BRASILEIRO, DIVORCIADO, ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº 938763784, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 005.014.755-24.

CONTRATADA: SOMAZA SOUZA MOREIRA ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 73.523.953/0001-08, LOCALIZADO A RUA PORTO PRINCIPE, Nº 493, BAIRRO SANTA MONICA, FEIRA DE SANTANA - BA. NESTE ATO REPRESENTADO NA FORMA DOS SEUS ESTATUTOS/REGIMENTO/CONTRATO SOCIAL/PROCURAÇÃO, PELO SR. EVERILDO TELES DE SOUZA, PORTADOR DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE Nº. 0130572438 EMITIDO POR SSP/BA E CPF Nº 124.669.055-15.

OBJETO: CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A REFORMA PARA CONCLUSÃO DA AMPLIAÇÃO DA UBS INDAIÁ NO POVOADO DA PALMEIRA, INTERIOR DESTE MUNICÍPIO.

COM FUNDAMENTO NO ART. 65 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, REALIZA-SE O PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO AS PRESENTES NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
1112	1029	33903900	6102000

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036-2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2018-SRP

Aos 14 dias do mês de fevereiro de 2018, de um lado o MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº135, por seu Prefeito Municipal Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24, doravante denominado CONTRATANTE, em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial nº 008-2018-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelos Fornecedores Beneficiários TOMÉ ROSA DOS SANTOS – ME, CNPJ: 42.035.865/0001-33, localizado Av. Ibicaraí nº3489, Bairro Nova Itabuna, CEP: 45601-052, Itabuna -Bahia, neste ato representado pelo Sr. Tome Rosa dos Santos e BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 07.580.167/0001-18, localizada à Rua e Quadra F, Lote 15, Distrito Industrial Mandacaru, CEP: 45.210-172, Jequié - Bahia, neste ato representado pelo Sr. Albino Rocha da Silva, conforme quadro abaixo:

TOMÉ ROSA DOS SANTOS – ME, CNPJ: 42.035.865/0001-33

LOTE I - MEDICAMENTO FARMACIA BASICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	ACICLOVIR, comprimido 200 mg.	SANVAL	Comp	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
2	ACICLOVIR, creme típico 5%, tubo com 10 gramas.	SANVAL	Tb	100	R\$ 2,79	R\$ 279,00
3	ACIDO acetilsalicílico, comprimido 100 mg.	IMEC	Comp	80000	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
4	ACIDO acetilsalicílico, comprimido 500 mg.	IMEC	Comp	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
5	ACIDO FOLICO, 0,2 mg/ml sol. oral, frasco com 30 ml.	NATULAB	Fr	800	R\$ 4,71	R\$ 3.768,00
6	ACIDO fólico, comprimido 5 mg.	PRATI	Comp	50000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
7	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (ÓLEO DE GIRASSOL) 100ML	FARMAX	Fr	100	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00
8	ALBENDAZOL susp.oral fr c/10ml com 40mg/10ml.	PRATI	Fr	3000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
9	AMBROXOL, sol. oral (xarope) adulto 6mg/mL fr. c/100mL.	NATULAB	Fr	100	R\$ 3,46	R\$ 346,00
10	AMBROXOL, sol. oral (xarope) infantil 6mg/mL fr. c/100mL.	NATULAB	Fr	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
11	AMIODARONA, comprimido 200mg,	GEOLAB	Comp	10000	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00
12	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500 mg	PRATI	Comp.	15000	R\$ 3,81	R\$ 57.150,00
13	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL EMBALAGENS COM FRASCO DE 75 ML DE SUSPENSÃO (125 mg + 31,25 mg / 5 ml)	E M S	Fr	5000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
14	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO PÓ	PRATI	Fr	5000	R\$ 27,00	R\$ 135.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	PARA SUSPENSÃO ORAL EMBALAGENS COM FRASCO DE 75 ML DE SUSPENSÃO (250 mg + 62,50 mg / 5 ml)					
15	AMOXICILINA 250mg/5mL pó p/susp oral fr 80mL, caixa com 50 frascos.	PRATI	Fr	5000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
16	AMOXICILINA, cápsula 500 mg.	PRATI	Comp	100000	R\$ 0,47	R\$ 47.000,00
17	AMPICILINA sodica, comprimido ou capsula 500 mg.	PRATI	Caps.	10000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
18	AMPICILINA suspensão oral, 250 mg frasco 60 mL	PRATI	Fr	500	R\$ 12,31	R\$ 6.155,00
19	ANLÓDIPINO, besilato de, 5 mg, comprimido. .	GEOLAB	Comp	40000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
20	ATENÓLÓL, comprimido 50 mg.	GEOLAB	Comp	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
21	AZITROMICINA 600mg pó	PRATI	Fr	300	R\$ 15,77	R\$ 4.731,00
22	AZITROMICINA, comp.revestido ou capsula 500 mg.	PRATI	Comp	10000	R\$ 1,88	R\$ 18.800,00
23	BECLÓMETASONA , dipropionato de, 400mcg/dose pó para inalação + inalador multidose embalagem contendo 100 doses.	CHIESSE	Fr	200	R\$ 26,92	R\$ 5.384,00
24	BECLÓMETASONA, dipropionato 50 mcg/dose spray oral. Frasco com 200 doses.	CHIESSE	Fr	200	R\$ 32,69	R\$ 6.538,00
25	BENZOATO de benzila, emulsão tópica 250 mg/mL. fr., com 60mL.	SOBRAL	Fr	500	R\$ 4,71	R\$ 2.355,00
26	CAPTÓPRIL, comprimido 25 mg.	PRATI	Comp	20000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
27	CARBONATO DE CÁLCIO 30MG	NATULAB	Comp.	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00
28	CEFALEXINA, capsula/dragea 500 mg	TEUTO	Comp	20000	R\$ 1,72	R\$ 34.400,00
29	CIPROFLOXACINO comprimido 250mg	PRATI	Comp	10000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
30	CLARITROMICINA 500mg comprimidos revestidos.	E M S	Comp	10000	R\$ 7,50	R\$ 75.000,00
31	CLOPIDOGREL ,bissulfato de 75 mg	PRATI	Comp	1000	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00
32	COLAGENASE + cloranfenicol, pomada tópica (0,6UI + 0,01g)g tubo com 30g.	CRISTALIA	Tb	1000	R\$ 34,62	R\$ 34.620,00
33	DEXAMETASONA, acetato. Creme dermatológico 1mg/g. Tubo com 10 g.	SANVAL	Bg.	3000	R\$ 2,11	R\$ 6.330,00
34	DEXAMETASONA, comprimido 4mg,	TEUTO	Comp	2000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
35	DEXAMETASONA, solução oral 0,1 mg/mL fr.100mL	SOBRAL	Fr	1500	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00
36	DEXCLORFENIRAMINA, xarope 2 mg/5ml, fr c/100 ml.	GEOLAB	Fr	2000	R\$ 3,77	R\$ 7.540,00
37	DICLOFENACO sódico, comp revestidos 50mg,	PRATI	Comp	500	R\$ 0,12	R\$ 60,00
38	DIGOXINA, comprimido 0,25 mg	E M S	Comp	10.000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
39	DINITRATO DE ISORSSORBIDA 2,5mg sublingual	E M S	Comp	3000	R\$ 0,12	R\$ 360,00
40	DINITRATO DE ISORSSORBIDA 5mg sublingual.	PRATI	Comp	4000	R\$ 0,13	R\$ 520,00
41	DIPIRONA sódica, comprimido 500 mg	PRATI	Comp	60000	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00
42	DIPIRONA sódica, sol. oral 500 mg/mL fr. c/10mL	NATULAB	Fr	5000	R\$ 1,62	R\$ 8.100,00
43	ENALAPRIL maleato de, 10 mg, comprimidos.	MEDQUIMI CA	Comp	10000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
44	ENALAPRIL maleato de, 20 mg, comprimidos.	CIMED	Comp	120000	R\$ 0,24	R\$ 28.800,00
45	ENALAPRIL maleato de, 5 mg, comprimidos.	CIMED	COM	60000	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
46	ERITROMICINA, comprimido 500 mg	PRATI	Comp	3000	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00
47	ERITROMICINA, suspensão oral 250 mg/5ml, frasco com 60 ml.	PRATI	Fr	400	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00
48	ESPIRONOLACTONA, comprimido 100mg	ASPEN	Comp	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
49	ESPIRONOLACTONA, comprimido 25mg	PRATI	Comp	10000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
50	FLUCONAZOL, cápsula de 150mg,	SANVAL	Comp	30000	R\$ 0,92	R\$ 27.600,00
51	FUROSEMIDA, comprimido 40mg,	PRATI	Comp	60000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
52	GLIBENCLAMIDA, comprimido 5 mg	GEOLAB	Comp	180000	R\$ 0,13	R\$ 23.400,00
53	GLICAZIDA 30MG	PRATI	Comp.	10000	R\$ 1,12	R\$ 11.200,00
54	HIDRALAZINA, cloridrato, comprimido 25mg	PRATI	Comp	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00
55	HIDROCLOROTIAZIDA, comprimido 25mg	PRATI	Comp	180000	R\$ 0,12	R\$ 21.600,00
56	HIDROCLOROTIAZIDA, comprimido 50mg	CIMED	Comp	5000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
57	HIDRÓXIDO de alumínio, susp oral 6% - 300mg/5mL fr. com 100mL	SOBRAL	Fr	1000	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00
58	HIOSCINA, butilbrometo 4 mg + dipirona 500 mg	BELFAR	Comp	10000	R\$ 1,34	R\$ 13.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	comprimido envelopado, caixa com 500 comprimidos					
59	HIOSCINA, butilbrometo, 10mg comprimido envelopado, caixa com 500 comprimidos	BELFAR	Comp	5000	R\$ 1,12	R\$ 5.600,00
60	IBUPROFENO, 50 mg/ml susp. oral, frasco com 30 ml.	NATULAB	Fr	5000	R\$ 3,65	R\$ 18.250,00
61	LEVODOPA+carbidopa, comp (250mg+25mg)	ROCHE	Comp	1000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
62	LORATADINA 1 mg/ml xarope, frasco com 100 ml.	MARIOL	Fr	2000	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00
63	LORATADINA 10mg	GEOLAB	Comp	30000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
64	LOSARTANA POTÁSSICA, comprimido 50mg	GEOLAB	Comp	200000	R\$ 0,15	R\$ 30.000,00
65	MEBENDAZOL 20mg/ml, suspensão oral frasco 30ml	NATULAB	Fr	2000	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00
66	MEBENDAZOL, comprimido 100mg	NATULAB	Comp	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
67	METFORMINA, comprimido sulcado 850mg	PRATI	Comp	80000	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00
68	METILDOPA, comprimido revestido 250mg	SANVAL	Comp	60000	R\$ 0,54	R\$ 32.400,00
69	METOCLOPRAMIDA, comprimido 10 mg	PRATI	Comp	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
70	METOCLOPRAMIDA, solucao oral 4 mg/mL fr. com 10mL	MARIOL	Fr	2000	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
71	METOPROLOL, tartarato 100mg comprimido	BIOSINTETICA	Comp	5000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00
72	METRONIDAZOL benzoil, suspensão oral 250 mg/ml Embalagem: frasco com 80 ml	PRATI	Fr	1500	R\$ 4,46	R\$ 6.690,00
73	METRONIDAZOL, comprimido 250mg	PRATI	Comp	20000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
74	MICONAZOL, nitrato 20mg/g, creme vaginal Embalagem: bisnaga de 80g	HIPORLABOR	Bg	5000	R\$ 13,85	R\$ 69.250,00
75	NEOMICINA, sulfato de + bacitracina (5mg + 250UI)/g pomada, tubo com 10 gramas	SOBRAL	Bg	2000	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00
76	NIFEDIPINA, cápsulas gelatinosa 10mg sub-lingual,	GEOLAB	Comp	10000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
77	NIMESULIDA 100mg comprimidos.	VITAPAN	Comp	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
78	NISTATINA suspensão oral 100.000UI/mL 50mL,	NATULAB	Fr	400	R\$ 4,41	R\$ 1.764,00
79	NISTATINA, creme vaginal 100.000 UI/4g. Bisn. c/50 g	PRATI	Bg	1500	R\$ 13,27	R\$ 19.905,00
80	NITROFURANTOÍNA, comprimido 100mg	TEUTO	Comp	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
81	OMEPRAZOL, cápsula 20mg	PRATI	Comp	90000	R\$ 0,25	R\$ 22.500,00
82	OMEPRAZOL, cápsula 40mg	PRATI	Comp	5000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
83	OXIDO de zinco 200mg .Creme	NATULAB	Bg	100	R\$ 8,27	R\$ 827,00
84	PARACETAMOL, comprimido 500mg	PRATI	Comp	120000	R\$ 0,13	R\$ 15.600,00
85	PARACETAMOL, sol.oral, gotas 200mg/ml, fr 15ml,	PRATI	Fr	4000	R\$ 3,65	R\$ 14.600,00
86	PERMANGANATO de potássio, comprimido para solução tópica 100mg,	FARMAX	Comp	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
87	PREDNISONA 20mg, comprimido envelopado	CRISTALIA	Comp	40000	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00
88	PREDNISONA 5mg, comprimido envelopado,	VITAPAN	Comp	20000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
89	PROMETAZINA, comprimido 25mg	PRATI	Comp	40000	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00
90	PROPRANOLOL, comprimido 40mg	PRATI	Comp	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
91	RANITIDINA cloridrato, xarope de 120ml com 150mg/10ml	EMS	Fr	200	R\$ 15,67	R\$ 3.134,00
92	RANITIDINA, comprimido 150mg,	EMS	Comp	10000	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
93	SAF GEL - Hydrating Dermal Wuond dressing Whith alginate (85 g)	CONVATEC	Tb	100	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
94	SAIS DE HIDRATAÇÃO ORAL cloreto de sódio 2,6 g (65 mmol de sódio), glicose anidra 13,5 g (75 mmol de glicose), cloreto de potássio 1,5 g (20 mmol de potássio e 65 mmol de cloreto), citrato de sódio diidratado 2,9 g (10 mmol de citrato)	NATULAB	Und	5000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
95	SALBUTAMOL, xarope 0,4mg/5mL, frasco com 100ml	PRATI	Fr	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
96	SALBUTAMOL,sulfato, gotas para nebulização 6mg/ml. Frasco com 10 ml.	GSK	Fr	300	R\$ 2,87	R\$ 861,00
97	SECNIDAZOL 1.000mg comprimido.	EMS	Comp	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00
98	SINVASTATINA 10mg comprimido.	PRATI	Comp	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
99	SINVASTATINA 20mg comprimido.	PRATI	Comp	80000	R\$ 0,27	R\$ 21.600,00
100	SULFADIAZINA de prata 1% creme. Embalagem bisnaga de 40g	PRATI	Bg	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

101	SULFADIAZINA de prata, pasta 1% creme, pote 400g	PRATI	Pt	150	R\$ 60,54	R\$ 9.081,00
102	SULFAMETOXAZOL + trimetoprima (200mg+40) /ml suspensão oral, frasco com 100ml.	PRATI	Fr	1500	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
103	SULFAMETOXAZOL + trimetoprima (400mg+80mg) comprimido envelopado, a	SOBRAL	Comp	50000	R\$ 0,31	R\$ 15.500,00
104	SULFATO ferroso 250mg comprimido	BELFAR	Comp	50000	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00
105	SULFATO ferroso, sol.oral 125mg/mL Fe(II) fr.30mL,	PRATI	Fr	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
106	TIABENDAZOL, susp.oral 250mg/5mL fr. c/40mL	UNIAOQUI MICA	Fr	100	R\$ 6,65	R\$ 665,00
107	TOBRAMICINA, solucao oftalmologica fr. com 5mL	GERMED	Fr	50	R\$ 15,76	R\$ 788,00
TOTAL						R\$ 1.325.000,00

LOTE II - MATERIAIS INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	ACIDO tranexamico, injetável, 50mg em amp 05 ml.	HIPOLABOR	Amp	300	R\$ 6,92	R\$ 2.076,00
2	ACICLOVIR, po para injeção 250 mg	TEUTO	Amp	20	R\$ 52,87	R\$ 1.057,40
3	AGUA, para injeção apirogênico, injetável, 10ml amp	ISOFARMA	Amp	3000	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
4	AGUA, para injeção apirogênico, injetável, 5ml amp	ISOFARMA	Amp	3000	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
5	ALBUMINA HUMANA 20% solução injetável 50mL	CRISTALIA	Fr.	20	R\$ 178,21	R\$ 3.564,20
6	AMICACINA,sulfato, solução inj 100 mg amp2mL.	BLAUSIOGE L	Amp	200	R\$ 3,16	R\$ 632,00
7	AMICACINA,sulfato, solução inj 500 mg amp 2mL	BLAUSIOGE L	Amp	200	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00
8	AMINOFILINA, solução injetável 24 mg/mL amp 10 mL	FARMACE	Amp	350	R\$ 2,17	R\$ 759,50
9	AMIODARONA, solucao injetavel 150 mg amp 3mL.	HIPOLABOR	Amp	350	R\$ 4,51	R\$ 1.578,50
10	AMPICILINA ,sódica pó p/ sol. Inj 500mg	TEUTO	Amp	1000	R\$ 17,82	R\$ 17.820,00
11	AMPICILINA sódica, pó para sol.inj 1g	TEUTO	Amp	2000	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
12	ATRACURIUM dobesilato, sol.injetável 25mg.	CRISTALIA	Amp	20	R\$ 23,52	R\$ 470,40
13	ATROPINA sulfato, sol.inj 0,25 mg/mL, amp1mL.	HIPOFARMA	Amp	700	R\$ 4,11	R\$ 2.877,00
14	BENZILPENICILINA benzatina, 1.200.000UI pó p/ susp inj, FA + diluente, cx c/50 f/a	TEUTO	Amp	2000	R\$ 19,60	R\$ 39.200,00
15	BENZILPENICILINA benzatina, pó para suspensão injeção 600.000 UI+ diluente.	TEUTO	F/A	1500	R\$ 12,48	R\$ 18.720,00
16	BENZILPENICILINA cristalina, pó para solução injetável 5.000.000 UI FA.	TEUTO	F/A	100	R\$ 8,61	R\$ 861,00
17	BENZILPENICILINA procaina 100.000 UI + potássica 300.000UI, pó para solução injetável	TEUTO	F/A	1500	R\$ 9,70	R\$ 14.550,00
18	BETAMETASONA , acetato de, + betametasona, fosfato dissodico suspensão injetável 1mL.	UNIAOQUI MICA	F/A	500	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
19	BETAMETASONA , dipropionato de, + betametasona, fosfato dissodico 4 mg/mL suspensão injetável 1mL.	UNIAOQUI MICA	Amp	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
20	BICARBONATO de sódio 8,4%, solução injetável 1 mEq/mL ampola 10 mL.	SANTEC	Amp	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
21	BROMOPRIDA, sol injetável 5mg/mL ampola 2 mL.	UNIAOQUI MICA	Amp	500	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00
22	BUPIVACAINA pesada 0,5% (bupivacaina 5mg + glicose 80mg) Amp 4 mL.	CRISTALIA	Amp	200	R\$ 16,51	R\$ 3.302,00
23	BUPIVACAINA isobarica 0,5% sol.inj amp 4 ml	CRISTALIA	Amp	200	R\$ 16,44	R\$ 3.288,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

24	BUPIVACAINA 0,50% s/vaso 20ml ampola.	CRISTALIA	Amp	200	R\$ 18,81	R\$ 3.762,00
25	BUTILBROMETO,+ escopolamina+ dipirona inj	HIPOLABOR	Amp	2500	R\$ 3,17	R\$ 7.925,00
26	CEFALOTINA sódica tamponada, pó para suspensão injeção 1 g + diluente.	TEUTO	Amp	1500	R\$ 12,77	R\$ 19.155,00
27	CEFAZOLINA sódica tamponada, pó para suspensão injeção 1 g + diluente.	TEUTO	Amp	500	R\$ 13,27	R\$ 6.635,00
28	CEFTRIAXONA sódica, pó para solução injetável 1g IV + diluente 10 mL	AGILA	Amp	800	R\$ 12,24	R\$ 9.792,00
29	CEFTRIAXONA sódica, pó para solução injetável 250MG IM + diluente.	AGILA	Amp	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
30	CEFOTAXIMA, sódica, po p/sol inj 500mg + diluente.	UNIAOQUI MICA	Amp	200	R\$ 19,21	R\$ 3.842,00
31	CEFOTAXIMA sódica, po para sol.inj 1g + diluente	UNIAOQUI MICA	F/A	200	R\$ 19,11	R\$ 3.822,00
32	CETOPROFENO 50 mg/ml solução injetável, ampola 2 MI IM	UNIAOQUI MICA	Amp	1500	R\$ 5,74	R\$ 8.610,00
33	CETOPROFENO 100 mg/ml solução injetável, ampola 2 MI IV	UNIAOQUI MICA	Amp	1000	R\$ 11,68	R\$ 11.680,00
34	CIMETIDINA, solução injetável 150mg/mL ampola 2 mL,	HIPOFARMA	F/A	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
35	CIPROFLOXACINO, sol injetável 200 mg FA 100 mL	HALEXSTAR	F/A	200	R\$ 13,86	R\$ 2.772,00
36	CLORANFENICOL , pó para sol.inj 1 g + diluente	AGILA	Amp	1000	R\$ 12,67	R\$ 12.670,00
37	CLORETO de sódio 0,9%, ampola 10mL.	SANTEC	Amp	1000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
38	CLORETO de sódio, solução injetável a 10% 10mL.	SANTEC	Amp	1000	R\$ 0,78	R\$ 780,00
39	CLORETO de sódio, solução injetável a 20% 10mL.	SANTEC	Amp	1000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
40	CLORETO de potássio, sol injetável a 10% 10mL.	FARMACE	Amp	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
41	COMPLEXO B, sol inj	HYPOFARM A	Amp	2300	R\$ 2,10	R\$ 4.830,00
42	DEXAMETASONA fosfato dissodico, sol.inj 4mg/mL F.A 2,5mL,	HIPOLABOR	Amp	2500	R\$ 2,37	R\$ 5.925,00
43	DICLOFENACO sódico, sol.inj 75 mg ampola 3mL,	FARMACE	Amp	3900	R\$ 2,10	R\$ 8.190,00
44	DESLANOSIDEO, sol injetável 0,2 mg/ml, amp 2mL	UNIAOQUI MICA	Amp	500	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00
45	DIMENIDRINATO 50MG + PIRIDOXINA 50MG ampola de 1ml.	UNIAOQUI MICA	Amp	1000	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
46	DIMENIDRINATO 30 mg + piridoxina 50 mg + glicose 1000 mg + frutose 1000 mg ampola de 10 ml	UNIAOQUI MICA	Amp	1000	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
47	DIPIRONA sódica, sol injetável 1gr/ml ampola 2mL	HIPOLABOR	Amp	3500	R\$ 1,77	R\$ 6.195,00
48	DOPAMINA cloridrato, sol injl 5 mg/mL amp 10mL	TEUTO	Amp	800	R\$ 2,17	R\$ 1.736,00
49	EFEDRINA, sulfato de, 50mg/mL sol inj amp 1mL	HIPOLABOR	Amp	200	R\$ 16,83	R\$ 3.366,00
50	ENOXAPARINA, sol inj 40mg, seringa preenchida	BLAUSIEGEL	Und	200	R\$ 33,66	R\$ 6.732,00
51	ENOXAPARINA sódica 60mg/0,6ml, sol inj seringa preenchida	BLAUSIEGEL	Und	200	R\$ 35,64	R\$ 7.128,00
52	ENOXAPARINA sódica 80mg/0,6ml, sol inj seringa preenchida	BLAUSIEGEL	Und	200	R\$ 50,50	R\$ 10.100,00
53	EPINEFRINA, solução injetável 1 mg/mL ampola 1mL,	HIPOLABOR	Amp	400	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00
54	ETILEFRINA, cloridrato, sol. inj 10mg/ml ampola 1mL	UNIAOQUI MICA	Amp	600	R\$ 3,16	R\$ 1.896,00
55	FLUCONAZOL, sol inj 200mg/mL FA 100mL	TEUTO	Amp	500	R\$ 11,68	R\$ 5.840,00
56	FUROSEMIDA sol inj 20mg/ml ampola 2ml	FARMACE	Amp	1600	R\$ 1,76	R\$ 2.816,00
57	GENTAMICINA sulfato,solução injetável 20mg/ml,ampola 2ml	HIPOFARMA	Amp	800	R\$ 1,88	R\$ 1.504,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

58	GENTAMICINA, sulfato, sol inj 80mg ampola 2mL	HIPOFARMA	F/A	1300	R\$ 2,14	R\$ 2.782,00
59	GLICOSE, solução injetável 25% 10mL	SANTEC	Amp	2400	R\$ 0,55	R\$ 1.320,00
60	GLICOSE, solução injetável 50% 10mL	SANTEC	Amp	2300	R\$ 0,63	R\$ 1.449,00
61	GLUCAGON, frasco, com 1mg /1UI + seringa com diluente	CRISTALIA	Amp	200	R\$ 11,78	R\$ 2.356,00
62	HEPARINA sodica, sol inj 5.000 UI/mL F.A. 5mL	CRISTALIA	F/A	300	R\$ 12,75	R\$ 3.825,00
63	HEPARINA sodica, sol inj 5.000 UI/mL subcutanea	CRISTALIA	Amp	350	R\$ 16,53	R\$ 5.785,50
64	HIDRALAZINA, cloridrato, sol inj 20mg/mL amp 1mL	CRISTALIA	Amp	200	R\$ 5,64	R\$ 1.128,00
65	HIDROCORTISONA, hemissuccinato de pó para solução injetável 100mg FA+dil	UNIAOQUI MICA	Amp	1000	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00
66	HIDROCORTISONA, hemissuccinato de, po para solucao injetavel 500mg FA+dil	UNIAOQUI MICA	Amp	1000	R\$ 13,30	R\$ 13.300,00
67	HIOSCINA, butilbrometo, sol.inj 20mg/mL amp 1mL	HIPOFARMA	F/A	1500	R\$ 2,28	R\$ 3.420,00
68	HIOSCINA, butilbrometo 4 mg/ml + dipirona sódica 500 mg/ml, solução injetável ampola 5mL	HIPOFARMA	Amp	2000	R\$ 3,17	R\$ 6.340,00
69	IMUNOGLOBULINA anti-RhO (D), solução injetável 300mcg FA.+diluyente	BLAUSIOGEL	Amp	50	R\$ 405,94	R\$ 20.297,00
70	LEVOBUPIVACAINA cloridrato de, 5mg/mL com vaso constritor sol inj + bitartarato de epinefrina 20mL	CRISTALIA	Amp	50	R\$ 35,64	R\$ 1.782,00
71	LEVOBUPIVACAINA cloridrato de, 5mg/mL sem vaso constritor solução injetável 20mL	LILY	Amp	50	R\$ 35,64	R\$ 1.782,00
72	LIDOCAINA, cloridrato 2%+epinefrina, sol inj 20mg/mL+1:200.000	CRISTALIA	F/A	700	R\$ 7,13	R\$ 4.991,00
73	LIDOCAINA, cloridrato de, solução injetável 20mg/mL Sem Vaso F.A. 20mL,	CRISTALIA	F/A	700	R\$ 5,10	R\$ 3.570,00
74	LIDOCAINA, cloridrato 5% hiperbarica, solução injetável 50mg/mL ampola 5mL	CRISTALIA	Frasco	400	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00
75	LIDOCAINA SRAY 10% ,F.A.50ml,	HIPOLABOR	Amp	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
76	METILERGOMETRINA, sol inj 0,2 mg/mL amp 1mL,	CRISTALIA	Amp	700	R\$ 2,95	R\$ 2.065,00
77	METOCLOPRAMIDA, sol.inj 10 mg/mL amp 2 mL,	TEUTO	Amp	1500	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
78	METRONIDAZOL, solução injetável 500mg FA 100mL	UNIAOQUI MICA	F/R	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
79	OCITOCINA, Injetável 5 UI 1mL	UNIAOQUI MICA	Amp	800	R\$ 4,15	R\$ 3.320,00
80	OMEPRAZOL, solução injetável 40mg F.A.	ACISTON	Amp	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
81	OXACILINA sol.injetavel 500mg po	BIOQUIMICO	F/A	500	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00
82	PANCURONIO, sol.inj 2mg/mL ampola 2mL	ARISTON	Amp	50	R\$ 10,89	R\$ 544,50
83	PAPAVERINA, Injetável 100 mg/2mL	BLAU	Amp	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00
84	PENTOXIFILINA 400mg/mL sol. injetavel 5mL,	CRISTALIA	Amp	600	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00
85	PIRACETAM 1g, solução injetável 5mL,	CRISTALIA	Amp	600	R\$ 6,10	R\$ 3.660,00
86	PROMETAZINA, sol. injetável 25mg/ml ampola 2mL,	SANVAL	Amp	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
87	PROMETAZINA, sol.injetavel 50mg/ml ampola 2mL,	SADOZ	Amp	1000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
88	RANITIDINA, sol.injetável 25mg/ml, ampola com 2ml	FARMACE	Amp	1300	R\$ 1,40	R\$ 1.820,00
89	SULFATO de magnésio 10% sol.injetável amp 10mL,	SANTEC	Amp	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
90	SULFATO de magnésio 50% sol.injetável amp 10mL	HIPOLABOR	Amp	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
91	SUXAMETONIO inj 100mg/mL, f/a 10mL (succinilcolina, cloreto),	CRISTALIA	Amp	100	R\$ 14,54	R\$ 1.454,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

92	SUXAMETONIO injetável 500mg, frasco ampola 10mL (succinilcolina, cloreto),	SANTEC	Amp	100	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00
93	TENOXICAN 40mg, pó liofilizado.	UNIAOQUI MICA	F/A	500	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00
94	VERAPAMIL cloridrato de, sol.inj 5mg/ mL amp 2 mL	CRISTALIA	Amp	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
95	VITAMINA C , sol injetável , 500mg , ampola 5 ml.	GENOM	Amp	2400	R\$ 2,10	R\$ 5.040,00
96	VITAMINA Complexo B, solução injetável 2 ml.	HIPOFARMA	Amp	2300	R\$ 2,10	R\$ 4.830,00
97	VITAMINA K 10mg, solução injetável 1mL (FITOMENADIONA).	UNIAOQUI MICA	Amp	700	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00
TOTAL						R\$ 500.000,00

LOTE III - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Agente de união líquido fotopolimerizável de frasco único de 6G	MAQUIRA	UND	120	R\$ 128,00	R\$ 15.360,00
2	Água oxigenada volume 10	RIOHEX	LT	05	R\$ 8,38	R\$ 41,90
3	Agulha gengival curta descartável (caixa 100 unid.)	INJEX	CX	150	R\$ 64,73	R\$ 9.709,50
4	Agulha gengival longa descartável (caixa 100 unid.)	INJEX	CX	40	R\$ 59,03	R\$ 2.361,20
5	Álcool 70%	TUPI	CX	20	R\$ 9,04	R\$ 180,80
6	Algodão hidrófilo 500G	NATHALIA	ROLO	15	R\$ 22,85	R\$ 342,75
7	Algodão rolinho para isolamento relativo pacote 100 unid.	NATHALIA	PCT	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
8	Amalgama em cápsulas 1 porção composição 45% de prata 24% de cobre e 31% de estanho não contem zinco isento da fase gama ii alto teor de cobre grande resistência a compressão baixo creep inibindo a expansão tardia estabilidade dimensional integridade marginal comprovada ao longo de 15 anos de uso apresentação cápsulas de 1 porções: pote com 50 cápsulas referencia de qualidade gs80/sdi	SDI	CX	50	R\$ 135,19	R\$ 6.759,50
9	Amalgama em cápsulas 2 porções composição 45% de prata 24% de cobre e 31% de estanho não contem zinco isento da fase gama ii alto teor de cobre grande resistência a compressão baixo creep inibindo a expansão tardia estabilidade dimensional integridade marginal comprovada ao longo de 15 anos de uso apresentação cápsulas de 2 porções: pote com 50 cápsulas referencia de qualidade gs80/sdi	SDI	CX	50	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
10	Anestésico 2% lidocaína com vasoconstritor epinefrina	DFL	CX	150	R\$ 84,73	R\$ 12.709,50
11	Anestésico com vasoconstritor 3% lidocaína 50 carpules	DFL	CX	150	R\$ 87,58	R\$ 13.137,00
12	Anestésico mepivacaina 2% com vasoconstritor	DFL	CX	100	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
13	Anestésico sem vasoconstritor mepivacaina 3%	DLF	CX	50	R\$ 151,00	R\$ 7.550,00
14	Anestésico tópico pomada 20% com 20% de benzocaína sabor tutti frutti trazendo os dados de identificação do material numero do lote prazo de validade e registro no ministério da saúde	DLF	UND	150	R\$ 12,19	R\$ 1.828,50
15	Anti-séptico bucal 250ml	BITUFO	UND	60	R\$ 18,85	R\$ 1.131,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

16	Avental cirúrgico descartável	DESCAPARCK	Pte	10	R\$ 6,56	R\$ 65,60
17	Bicarbonato de sódio	INODON	envelope	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00
18	Broca cirúrgica FG Nº 4 haste longa Carbide para alta rotação em aço Carbide com laminas de tungstênio esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedências numero de lote e numero de registro no ministério da saúde	MICRODON T	UND	10	R\$ 15,99	R\$ 159,90
19	Broca cirúrgica FG Nº 6 haste longa Carbide para alta rotação em aço Carbide com laminas de tungstênio esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo externamente os dados de identificação procedências numero de lote e numero de registro no ministério da saúde	MICRODON T	UND	10	R\$ 15,99	R\$ 159,90
20	Broca cirúrgica FGOS Nº 700 Carbide esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo os dados de identificação procedência numero de lote e numero de registro no ministério da saúde	MICRODON T	UND	40	R\$ 15,99	R\$ 639,60
21	Broca cirúrgica FGOS Nº 702 Carbide esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embalada individualmente trazendo os dados de identificação procedência numero de lote e numero de registro no ministério da saúde	MICRODON T	UND	40	R\$ 15,99	R\$ 639,60
22	Broca de baixa rotação gates gildden Nº 2	MICRODON T	CX	02	R\$ 14,09	R\$ 28,18
23	Broca de baixa rotação gates gildden Nº 3	MICRODON T	CX	02	R\$ 14,09	R\$ 28,18
24	Broca de baixa rotação gates gildden Nº 4	MICRODON T	CX	02	R\$ 14,09	R\$ 28,18
25	Broca diamantada 1092	MICRODON T	UND	80	R\$ 5,61	R\$ 448,80
26	Broca diamantada aita rotação 3195F	MICRODON T	UND	100	R\$ 5,63	R\$ 563,00
27	Broca Endo Z	MICRODON T	UND	50	R\$ 63,78	R\$ 3.189,00
28	Broca Zecrya	MICRODON T	UND	60	R\$ 65,69	R\$ 3.941,40
29	Brocas de baixa rotação esférica nº4	MICRODON T	UND	30	R\$ 15,99	R\$ 479,70
30	Brocas de alta rotação carbide esférica nº 3	MICRODON T	UND	60	R\$ 15,99	R\$ 959,40
31	Brocas de alta rotação carbide esférica nº 4	MICRODON T	UND	60	R\$ 15,99	R\$ 959,40
32	Brocas de baixa rotação esférica nº 3	MICRODON T	UND	30	R\$ 15,99	R\$ 479,70
33	Brocas diamantada 1012 (esférica)	MICRODON T	UND	150	R\$ 5,61	R\$ 841,50
34	Brocas diamantada 1013 (esférica)	MICRODON T	UND	150	R\$ 5,61	R\$ 841,50
35	Brocas diamantada 1014 (esférica)	MICRODON T	UND	150	R\$ 5,61	R\$ 841,50
36	Brocas diamantada 1016HL (esférica)	MICRODON T	UND	50	R\$ 5,61	R\$ 280,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

37	Brocas diamantada 1032 (cone invertido)	MICRODON T	UND	100	R\$ 5,61	R\$ 561,00
38	Brocas diamantada 1033 (cone invertido)	MICRODON T	UND	150	R\$ 5,61	R\$ 841,50
39	Brocas diamantada 1093 (cilíndrica)	MICRODON T	UND	80	R\$ 5,61	R\$ 448,80
40	Brocas diamantada 3118F	MICRODON T	UND	150	R\$ 5,61	R\$ 841,50
41	Callen paramono	INODON	UND	06	R\$ 37,13	R\$ 222,78
42	Campo cirúrgico descartável	MBTEXTIL	UND	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
43	Cartela para radiografia c/ 2 furos	KONEX	CX	40	R\$ 9,33	R\$ 373,20
44	Cimento endodôntico para obturação de canais radiculares kit contendo 1 frasco de pó e 1 de líquido	FGM	CX	25	R\$ 47,22	R\$ 1.180,50
45	Cimento a base de hidróxido de cálcio radiopaco para capeamento e forramento, contendo 1 tubo de pasta base e 1 tubo de pasta catalizadora.	FGM	KIT	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
46	Cimento a base de óxido de zinco eugenol reforçado por polímeros indicado para restaurações temporárias de longa espera embalagem contendo 1 frasco de pó e 1 frasco de líquido trazendo externamente os dados de identificação do produto procedência data de validade número de lote e número de registro no ministério da saúde	FGM	KIT	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
47	Cimento cirúrgico periodontal sem eugenol caixa com bisnaga base e ativador trazendo externamente os dados de identificação do produto procedência data de validade número de lote e número de registro no ministério da saúde	FGM	JG	06	R\$ 44,00	R\$ 264,00
48	Cimento cirúrgico pó a base de óxido de zinco eugenol frasco com 50 g trazendo externamente os dados de identificação do produto procedência data de validade número de lote e número de registro no ministério da saúde.	FGM	FR	08	R\$ 43,89	R\$ 351,12
49	Cimento fosfato de zinco pó possui partículas uniformes ultrafinas que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção alta resistência presa adequada e fácil manipulação cimento mais usado para cimentação de incrustações coroas e pontes apresentação frasco com 28g cor amarela	FGM	UND	07	R\$ 44,00	R\$ 308,00
50	Condicionador ácido de esmalte com clorexidina, seringa com 2,5ml de ácido fosfórico a 37%	FGM	PCT	60	R\$ 12,38	R\$ 742,80
51	Cone de guta percha acessórios r8 confeccionado a base de guta percha óxido de zinco e corantes devera ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação e procedência	SURYA	CX	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
52	Cone de guta principal nº 45 confeccionado a base de guta percha óxido de zinco e corantes devera ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência número de lote validade e número de registro no ministério da saúde	SURYA	CX	06	R\$ 43,00	R\$ 258,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

53	Cone de guta principal nº 25 confeccionado a base de guta percha oxido de zinco e corantes devera ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência numero de lote validade e numero de registro no ministério da saúde	SURYA	CX	06	R\$ 43,00	R\$ 258,00
54	Cone de guta principal nº 30 confeccionado a base de guta percha oxido de zinco e corantes devera ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência numero de lote validade e numero de registro no ministério da saúde	SURYA	CX	06	R\$ 43,00	R\$ 258,00
55	Cone de guta principal nº35 confeccionado a base de guta percha oxido de zinco e corantes devera ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical. caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência numero de lote validade e numero de registro no ministério da saúde	SURYA	CX	06	R\$ 43,00	R\$ 258,00
56	Cone de guta principal nº40 confeccionado a base de guta percha oxido de zinco e corantes devera ser resistente maleável radiopaco manter estabilidade dimensional não ressecar ter tolerância tecidual e promover vedação apical caixa com 120 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência numero de lote validade e numero de registro no ministério da saúde.	SURYA	CX	06	R\$ 43,00	R\$ 258,00
57	Cone de papel absorvente 1ª série'	SURYA	CX	25	R\$ 25,70	R\$ 642,50
58	Cone de papel absorvente 2ª série	SURYA	CX	20	R\$ 34,28	R\$ 685,60
59	Cone de papel absorvente nº 25	SURYA	CX	10	R\$ 25,70	R\$ 257,00
60	Cone de papel absorvente nº 20	SURYA	CX	10	R\$ 25,70	R\$ 257,00
61	Cone de papel absorvente nº 40	SURYA	CX	06	R\$ 25,70	R\$ 154,20
62	Cones de gutapercha 15x40	SURYA	CX	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
63	Cones de gutapercha 45x80	SURYA	CX	20	R\$ 39,98	R\$ 799,60
64	Cones secundário R7 guta percha	SURYA	UND	24	R\$ 37,13	R\$ 891,12
65	Cotosol	INODON	UND	110	R\$ 31,00	R\$ 3.410,00
66	Creme dental com flúor com 1100 ppm de flúor tubo com 90 gr.	TANDY	CX	100	R\$ 3,71	R\$ 371,00
67	Cunha de madeira	INODON	CX	20	R\$ 3,77	R\$ 75,40
68	cursor de silicone	MICRODON T	PCTE	05	R\$ 24,75	R\$ 123,75
69	Desinfetante/esterelizante - glutaraldeído 2 %.	RIOQUIMIC A	CX	20	R\$ 27,60	R\$ 552,00
70	Disco para polimento	SSWHITE	KIT	08	R\$ 43,79	R\$ 350,32
71	Disco Soflex	SSWHITE	PCT	08	R\$ 41,89	R\$ 335,12
72	E.D.T.A	INODON	FR	05	R\$ 18,09	R\$ 90,45
73	Escova de robson cerdas brancas macias para contra ângulo tipo taca	SDORF	UND	180	R\$ 4,03	R\$ 725,40
74	Escova dental ,cerdas macias, tamanho infantil	SDORF	UND	1000	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
75	Escova dental, cerdas macias, tamanho adulto	SDORF	UND	1000	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
76	Escova para limpeza de broca	PLIMPEX	UND	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
77	Eugenol líquido	SSWHITE	UND	20	R\$ 16,06	R\$ 321,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

78	Evidenciador de placa bacteriana solução tem como finalidade corar a placa bacteriana aderida ao dente pela ação da fuccina e agente complementar da higiene bucal frasco com 10 ml	INODON	UND	50	R\$ 25,09	R\$ 1.254,50
79	Fio de seda 4.0 (caixa com 24 envelopes) agulha 1/2 e de 17mm, fio de 45 cm. Trazendo externamente os dados de identificação do produto data de validade procedência numero do lote e numero de registro no ministério da saúde	SHALON	cx	150	R\$ 82,00	R\$ 12.300,00
80	Fio de sutura seda 3.0 com agulha 1,7 cm circular 1/2 circ fio com 45 cm não absorvível e estéril composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar indicado para uso em aproximação dos tecidos internos ligaduras e suturas trazendo externamente os dados de identificação do produto data de validade procedência numero do lote e numero de registro no ministério da saúde	SHALON	CX	180	R\$ 82,00	R\$ 14.760,00
81	Fio dental 500m	SSWHITE	UND	20	R\$ 17,14	R\$ 342,80
82	Fixador para película com 475 ml solução	KONEX	FR	40	R\$ 15,61	R\$ 624,40
83	Flúor gel neutro	INODON	UND	150	R\$ 14,15	R\$ 2.122,50
84	Gaze 7,5x7,5 13 fios	MBTEXTIL	PT	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
85	Hemostático	INODON	UND	10	R\$ 23,60	R\$ 236,00
86	Hidróxido de cálcio P.A	INODON	UND	50	R\$ 15,59	R\$ 779,50
87	Hipoclorito de sódio 2,5% com registro na ANVISA	RIOQUIMICA	LT	50	R\$ 6,64	R\$ 332,00
88	Ionômero de vidro restaurador cor A3 autopolimerizável. Kit contém 1 frasco de pó e 1 de líquido	INODON	UND	80	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00
89	Kit acabamento broca shofu- formas sortidas	MICRODON T	UND	12	R\$ 49,00	R\$ 588,00
90	Lamina de bisturi descartável nº 15-c em aço carbono isenta de rebarbas e sinais de oxidação ponta afiada perfeita adaptação ao cabo com portenção na lamina estéril em embalagem individual em alumínio hermeticamente fechado com dados de identificação procedência data e tipo de esterilização e prazo de validade caixa com 100 unidades	SOLIDOR	CX	20	R\$ 37,13	R\$ 742,60
91	Lamina de bisturi nº11 em aço carbono com 100 unidades	SOLIDOR	CX	20	R\$ 37,13	R\$ 742,60
92	Lençol de borracha para isolamento absoluto	MADEITEX	CX	15	R\$ 25,23	R\$ 378,45
93	Lima tipo kerr 15x40 21mm parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45° confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com seis unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência numero de lote e numero de registro no ministério da saúde	GOLGRAN	CX	10	R\$ 60,93	R\$ 609,30
94	Lima tipo kerr 15x40 25mm parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45° confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com seis unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência numero de lote e numero de registro no ministério da saúde	GOLGRAN	CX	20	R\$ 60,93	R\$ 1.218,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

95	Lima tipo kerr 45x80 21mm parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45° confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com seis unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência numero de lote e numero de registro no ministério da saúde	GOLGRAN	CX	10	R\$ 60,93	R\$ 609,30
96	Lima tipo kerr nº 08 21mm parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45 graus confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com 6 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência numero de lote e numero de registro no ministério da saúde	GOLGRAN	CX	10	R\$ 60,93	R\$ 609,30
97	Lima tipo kerr nº 08 25 mm parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45 graus confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com 6 unidades trazendo externamente os dados de identificação procedência numero de lote e numero de registro no ministério da saúde	GOLGRAN	CX	15	R\$ 60,93	R\$ 913,95
98	Lima tipo kerr nº 10 21mm parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45 graus confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com 6 unidades	GOLGRAN	CX	15	R\$ 60,93	R\$ 913,95
99	Lima tipo kerr nº 10 25 mm parte ativa com corte quadrangular angulação do corte de 45 graus confeccionada em aço inoxidável sem sinais de oxidação com cabo anatômico colorido segundo os padrões internacionais esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação embaladas em caixas com 6 unidades	GOLGRAN	CX	15	R\$ 60,93	R\$ 913,95
100	Limas de 1 SÉRIE tipo Flexofile de 31mm	GOLGRAN	CX	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
101	Limas de 1 série tipo Hedstroen de 25 mm	GOLGRAN	CX	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
102	Limas de 2 SÉRIE tipo Flexofile de 25mm	GOLGRAN	CX	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
103	Limas de 2 SÉRIE tipo Flexofile de 31mm	GOLGRAN	CX	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
104	Limas nº 10 tipo Kerr de 31mm	GOLGRAN	CX	05	R\$ 64,00	R\$ 320,00
105	Limas nº 6 tipo kerr de 21mm	GOLGRAN	CX	05	R\$ 64,00	R\$ 320,00
106	Limas nº15 tipo Hedstroen de 25 mm	GOLGRAN	CX	05	R\$ 64,00	R\$ 320,00
107	Limas nº15 tipo Kerr Flexofile de de 25mm	GOLGRAN	CX	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
108	Limas nº6 tipo Flexofile de 25mm	GOLGRAN	CX	05	R\$ 64,00	R\$ 320,00
109	Luva de procedimentos descartável de borracha sintética nitrílica , ambidestra, sem pó bioabsorvível , tamanho P	DESCAPARC K	CX	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
110	Luva de procedimentos em látex natural, descartável, ambidestra , lubrificada com pó bioabsorvível tamanho PP	DESCAPARC K	CX	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

111	LUVA, de procedimento, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da Saúde e Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho - E.P.I.	DESCAPARC K	CX	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
112	LUVA, de procedimento, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho P. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da Saúde e Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho - E.P.I.	DESCAPARC K	CX	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
113	LUVA, de procedimento, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho G. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da Saúde e Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho - E.P.I.	DESCAPARC K	CX	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
114	LUVAS cirúrgica Nº 7,5 DE látex natural formato anatômico com alta sensibilidade tátil com propriedades antiderrapantes lubrificadas com pó bi absorvível e inerte esterilizada pelo processo de radiação gama embalada em papel grau cirúrgico em par com identificação da numeração referente ao tamanho direita e esquerda numero de lote registrado no ministério da saúde, data da esterilização e prazo de validade	DESCAPARC K	UND	100	R\$ 1,86	R\$ 186,00
115	Luvras cirúrgicas Nº 7 de látex natural formato anatômico com alta sensibilidade tátil com propriedades antiderrapantes lubrificadas com pó bi absorvível e inerte esterilizada pelo processo de radiacao gama embalada em papel grau cirúrgico em par com identificação da numeração referente ao tamanho direita e esquerda numero de lote registrado no ministério da saúde data da esterilização e prazo de validade	DESCAPARC K	UND	100	R\$ 1,86	R\$ 186,00
116	Mandril para Sofilex	INODON	UND	10	R\$ 4,43	R\$ 44,30
117	Mandris para disco soflex	INODON	UND	20	R\$ 4,43	R\$ 88,60
118	Mascara descartável c/elástico confeccionada em escamadas sendo duas externas em tecido atóxico hipoalérgico inodoro com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblow modelo retangular com pregas longitudinais e com dispositivo de ajuste nasal de comprimento adequado para fixação, gramatura total entre 60 e 80 g/m caixa com 50 unidades	DESCAPARC K	CX	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
119	Matriz de aço 0,5mm	INODON	UND	30	R\$ 3,05	R\$ 91,50
120	Matriz de aço 0,7mm	INODON	UND	30	R\$ 3,05	R\$ 91,50
121	Microbrush KG Brush Extra-Fino c/100	MICRODON	UND	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

		T				
122	Microbrush ponta fina com frasco com 100 unidades	MICRODON T	UND	70	R\$ 17,90	R\$ 1.253,00
123	Óculos de proteção em acrílico	PROTEX	UND	09	R\$ 14,15	R\$ 127,35
124	Óleo spray p/ caneta de alta rotação para lubrificação de canetas de alta rotação da dabi atlante para melhor desempenho dos rolamentos	MAQUIRA	UND	50	R\$ 37,32	R\$ 1.866,00
125	Papel para Carbono para articulação	ABC	UND	80	R\$ 4,17	R\$ 333,60
126	Papel toalha rolo	ABC	FD	500	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00
127	Paramonoclorofenol canforado para uso endodôntico. Frasco com 20ml	ABC	UND	30	R\$ 25,23	R\$ 756,90
128	Pasta profilática com flúor e pedra pomes. Bisnaga com 90G	ABC	UND	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
129	Película para RX periapical adulto cx com 100 unidades	ABC	CX	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
130	Pote dappen vidro	ABC	CX	15	R\$ 132,00	R\$ 1.980,00
131	Recipiente para descarte de material perfuro-cortante. - Coletor de materiais perfuro cortantes papelão - fabricado de acordo com as normas da NBR 138563, garantindo a total proteção contra perfurações e vazamentos de fluídos contaminados, fácil montagem, bocal aberto s/necessidade de abrir e fechar a tampa 13 litros	DESCAPARC K	CX	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
132	Resina fotopolimerizavel cor a2 microhibrida com matriz inorgânica de zircônia e sílica com 84,5% em peso e 66% em volume matriz orgânica de bisgma e tegdma apresentação em seringas com 4g trazendo identificação do produto procedência	3M	UND	80	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
133	Resina fotopolimerizavel microibrida com matriz inorgânica de zircônia e sílica cor A3, 5, apresentação em seringa de 4G	3M	UND	150	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
134	Resina fotopolimerizavel microibrida com matriz inorgânica de zircônia e sílica cor B2.	3M	UND	70	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00
135	Resina fotopolimerizavel microibrida com matr inorgânica de zircônia e sílica cor A3, apresentação em seringa de 4G	3M	UND	120	R\$ 43,00	R\$ 5.160,00
136	Restaurador provisório temporário (MRI) líquido	SSWHITE	FR	30	R\$ 24,75	R\$ 742,50
137	Restaurador provisório temporário (MRI) pó	SSWHITE	UND	30	R\$ 24,75	R\$ 742,50
138	Revelador para película com 475 ml solução	SSWHITE	FR	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
139	Saco plástico 4 cm x 20 cm saquinhos de jujuba transparente para fazer barreira e recobrir pontas de alta rotação baixa rotação e seringa triplice.	SSWHITE	UND	1000	R\$ 0,05	R\$ 50,00
140	Shofu - chama de vela	SSWHITE	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
141	Soro fisiológico (CX com 24)	SSWHITE	UND	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
142	Sugador de saliva plástico descartável pacote com 40 unidades confeccionado em pvc descartável não estéril	INODON	PCT	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
143	Taça de borracha para profilaxia - contra-ângulo.	INODON	UND	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
144	Tira de lixa de aço odontológico 4 mm	INODON	PCT	70	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
145	Tira de lixa p/ acabamento de resina	INODON	CX	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
146	Tira de poliéster odontológico	INODON	PCT	80	R\$ 3,70	R\$ 296,00
147	Touca descartável	DESCAPARC K	PCT	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

148	Tricresol formalina desinfetante para uso endodôntico. Frasco de 10ml	SSWHITE	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
149	Verniz cavitório	SSWHITE	UND	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
TOTAL						R\$ 285.000,00

LOTE V - MATERIAL PENSO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA LISA, AUSÊNCIA DE FARPAS, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL E RESISTENTE A ESTERI C/100	THEOTO	Pct	300	R\$ 6,48	R\$ 1.942,57
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 c/100	SOLIDOR	Cx	1500	R\$ 13,51	R\$ 20.272,28
3	AGULHA DESCARTÁVEL 30X08 c/100	SOLIDOR	Cx	2000	R\$ 13,51	R\$ 27.029,70
4	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 c/100	SOLIDOR	Cx	150	R\$ 16,19	R\$ 2.428,22
5	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 c/100	SOLIDOR	Cx	1000	R\$ 13,51	R\$ 13.514,85
6	AGULHA DESCARTÁVEL 30X07 c/100	SOLIDOR	Cx	2000	R\$ 13,51	R\$ 27.029,70
7	AGULHA GENGIVAL 27 CURTA CX 100 UNIDADES	INJEX	Cx	150	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00
8	AGULHA GENGIVAL 30 LONGA CX 100 UNIDADES	INJEX	Cx	150	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
9	ALCOOL ETILICO A 77% (V/V) QUE CORRESPONDE A 70%.	TUPI	Lt	720	R\$ 9,04	R\$ 6.508,51
10	ALCOOL, ABSOLUTO, MINIMO 99,8 % DE PUREZA.	TUPI	Lt	600	R\$ 13,71	R\$ 8.227,72
11	ALGODÃO HIDROFÍLICO BOLA BRANCO 95G	TOP	Pct	200	R\$ 8,48	R\$ 1.695,05
12	ALGODÃO ROLO ODONTOLOGICA S/CLORO 100 ROLETES	WA	Pct	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
13	ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, C/500G.	NATHALYA	Rl	600	R\$ 22,85	R\$ 13.710,89
14	ALGODAO, ORTOPEDICO, 100%, CRU, BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, 15CM X 1,00M, MANTAS UNIFORMES EM ROLOS.	POLIFIX	Und	300	R\$ 1,56	R\$ 469,31
15	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 250ML	JPROLAB	Und	400	R\$ 4,19	R\$ 1.675,25
16	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500ML	JPROLAB	Und	150	R\$ 5,05	R\$ 757,43
17	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	JPROLAB	Und	150	R\$ 4,19	R\$ 628,22
18	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	JPROLAB	Und	150	R\$ 5,05	R\$ 757,43
19	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12	MB TEXTIL	Dz	1200	R\$ 11,80	R\$ 14.162,38
20	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12	MB TEXTIL	Dz	1200	R\$ 16,56	R\$ 19.877,23
21	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5M 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12	MB TEXTIL	Dz	1200	R\$ 19,99	R\$ 23.988,12
22	ATADURA, GESSADA, 10 CM X 3,0 M, NA COR BRANCA, ALVEJADA.	POLIFIX	Rl	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
23	AVENTAL DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO MANGA CURTA, PUNHO DE ELÁSTICO, GOLA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PESCOÇO.	PROS	Und	1000	R\$ 3,42	R\$ 3.415,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

24	AVENTAL DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO MANGA LONGA, PUNHO DE ELÁSTICO, GOLA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PESCOÇO.	PROS	Und	1000	R\$ 4,09	R\$ 4.089,11
25	BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	SOLIDOR	Und	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
26	BOLSA, PARA COLOSTOMIA, FLEXIVEL, COMPOSTA POR UMA PEÇA DE FORMATO ANATOMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE, PLACA ANTI ALERGICA, CONSTITUIDA POR CARBOXIMETIL CELULOSE SODICA, RECORTAVEL DE 15 A 75 MM, DRENAVEL, COM "CLIP" INDIVIDUAL PARA FECHAMENTO.VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	MEDMARK	Und	1500	R\$ 18,85	R\$ 28.277,23
27	CAIXA COLETORA DE PERFUCORTANTE 07L	DESCAPARC K	Und	300	R\$ 6,56	R\$ 1.969,31
28	CAIXA COLETORA DE PERFUCORTANTE 13L	DESCAPARC K	Und	1200	R\$ 9,90	R\$ 11.881,19
29	CAIXA COLETORA DE PERFUCORTANTE 20L	DESCAPARC K	Und	600	R\$ 17,04	R\$ 10.223,76
30	CAIXA, DE ISOPOR, COM TAMP, CAPACIDADE PARA 8 LITROS.	ISOMIX	Und	100	R\$ 15,23	R\$ 1.522,77
31	CAMPO OPERATORIO DESCARTÁVEL 45X50	MB TEXTIL	Pct	90	R\$ 79,97	R\$ 7.197,33
32	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DERCARTÁVEL Nº 8,0	SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,56	R\$ 328,22
33	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DERCARTÁVEL Nº 8,5	SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,56	R\$ 328,22
34	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DERCARTÁVEL Nº 9,0 COM/SEM CUFF	SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,56	R\$ 328,22
35	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 COM/SEM CUFF	SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,56	R\$ 328,22
36	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0	SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,56	R\$ 328,22
37	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0	SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,56	R\$ 328,22
38	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0	SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,56	R\$ 328,22
39	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0	SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,56	R\$ 328,22
40	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,56	R\$ 328,22
41	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,56	R\$ 328,22
42	CÂNULA OROFARÍNGEA DESCARTÁVEL MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO (GUEDEL) Nº 02	SOLIDOR	Und	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
43	CÂNULA OROFARÍNGEA DESCARTÁVEL MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO (GUEDEL) Nº 03	MEDMARK	Und	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
44	CÂNULA OROFARÍNGEA DESCARTÁVEL MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO (GUEDEL) Nº 04	MEDMARK	Und	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
45	CÂNULA OROFARÍNGEA DESCARTÁVEL MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO (GUEDEL) Nº 05	MEDMARK	Und	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
46	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº04	MEDMARK	Und	300	R\$ 1,11	R\$ 332,67
47	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº06	MEDMARK	Und	100	R\$ 1,11	R\$ 110,89
48	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº08	MEDMARK	Und	100	R\$ 1,11	R\$ 110,89
49	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº10	MEDMARK	Und	100	R\$ 1,11	R\$ 110,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

50	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº12	MEDMARK	Und	100	R\$ 1,11	R\$ 110,89
51	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº14	MEDMARK	Und	100	R\$ 1,11	R\$ 110,89
52	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº16	MEDMARK	Und	30	R\$ 1,11	R\$ 33,27
53	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº18	MEDMARK	Und	30	R\$ 1,11	R\$ 33,27
54	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº20	MEDMARK	Und	30	R\$ 1,11	R\$ 33,27
55	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDMARK	Und	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
56	CLAMPS UMBILICAIS	JPROLAB	Und	60	R\$ 0,82	R\$ 49,31
57	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% COM TENSOATIVOS - 1 LITRO	RIOQUIMICA	UND	100	R\$ 37,13	R\$ 3.712,87
58	COBERTOR METALIZADO ADULTO	COLEMAN	Und	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
59	COLETOR UNIVERSAL	JPROLAB	Und	15000	R\$ 0,64	R\$ 9.653,47
60	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, DESCRATÁVEL, ESTÉRIL, TECIDO TIPO TELA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS C/500 UND	MB TEXTIL	Pct	1500	R\$ 22,65	R\$ 33.980,20
61	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, DESCRATÁVEL, ESTÉRIL, TECIDO TIPO TELA 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS, C/500 UND	MB TEXTIL	Pct	2000	R\$ 18,09	R\$ 36.178,22
62	CONJUNTO AUXILIAR PAPANICOLAU (ESPÁTULA + ESCOVA)	ADLIN	Und	2000	R\$ 1,81	R\$ 3.623,76
63	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% ANTISSEPTICO TÓPICO, USO ADULTO E PEDIATRICO - 1 LITRO	RIOQUIMICA	UND	100	R\$ 34,28	R\$ 3.427,72
64	DISPOSITIVO 2 VIAS PARA INFUSÕES MÚLTIPLAS	MEDSONDA	Und	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
65	Dispositivo externo para incontinência Urinária em película fina de borracha de puro látex natural que se encaixa no pênis e se conecta na na bolsa coletora de urina. Tamanhos: 24mm, 26,5 mm, 29,5 mm, 33 mm.	MEDSONDA	und.	300	R\$ 3,05	R\$ 914,85
66	DRENO PEN ROSE Nº 1 DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TUBULAR, UNIFORMEPAREDES FINAS E MALEÁVEIS	MEDSONDA	Und	900	R\$ 3,43	R\$ 3.083,17
67	DRENO PEN ROSE Nº 3 DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TUBULAR, UNIFORMEPAREDES FINAS E MALEÁVEIS	MEDSONDA	Pct	900	R\$ 3,43	R\$ 3.083,17
68	DRENO PEN ROSE Nº 4 DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, TUBULAR, UNIFORMEPAREDES FINAS E MALEÁVEIS	MEDSONDA	Pct	900	R\$ 3,43	R\$ 3.083,17
69	ELETRODO AUTO ADESIVO DESCARTAVEL (PCT. C/ 50)	SOLIDOR	Pct	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
70	EQUIPO MACROGOTAS COM FILRO DE AR, INJETOR LATERAL, FEXIVEL	COMPOJET	Und	3000	R\$ 2,51	R\$ 7.544,55
71	EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA 150ML	COMPOJET	Und	300	R\$ 6,85	R\$ 2.055,45
72	EQUIPO MICROGOTAS COM FILRO DE AO, INJETOR LATERAL, FEXIVEL	COMPOJET	Und	900	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00
73	ESCOVA CERVICAL (PCT. C/ 100)	ADLIN	Pct	100	R\$ 34,39	R\$ 3.438,61
74	ESCOVA DERGEMANTE	RIOHEX	Und	100	R\$ 3,01	R\$ 300,99
75	ESFINGMOMANOMETRO ADULTO Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 18 a 35cm), Braçadeira GRANDE em Algodão com fecho de VELCRO	PREMIUM	Und	150	R\$ 169,46	R\$ 25.418,32
76	ESFINGMOMANOMETRO ADULTO Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 35 até 51 cm), Braçadeira GRANDE em Algodão com fecho de VELCRO;	PREMIUM		100	R\$ 221,82	R\$ 22.182,18
77	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	MISSNER	Und	2000	R\$ 11,93	R\$ 23.861,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

78	ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 4,5M	CREME	Und	400	R\$ 12,19	R\$ 4.875,25
79	ESPÁTULA DE AIRES, MADEIRA LISA, SEM FARPAS, DESCARTÁVEL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO C/100	THEOTO	Pct	150	R\$ 7,73	R\$ 1.159,90
80	ESPECULO DE COLLINS VAGINAL GRANDE, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO.	ADLIN	Und	1500	R\$ 2,01	R\$ 3.014,85
81	ESPECULO DE COLLINS VAGINAL MÉDIO DESCARTAVEL, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO.	ADLIN	Und	8000	R\$ 2,01	R\$ 16.079,21
82	ESPECULO DE COLLINS VAGINAL PEQUENO DESCARTAVEL, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO.	ADLIN	Und	6000	R\$ 2,01	R\$ 12.059,41
83	ESTETOSCOPIO ADULTO	PREMIUM	Und	20	R\$ 23,42	R\$ 468,32
84	ESTETOSCOPIO ADULTO	PREMIUM	Und	50	R\$ 23,42	R\$ 1.170,79
85	ETER, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, AMBAR, COM TAMPAS DE ROSCA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	RIOHEX	Fr	240	R\$ 46,93	R\$ 11.263,37
86	EXTENSÃO PARA ASPIRAÇÃO DE OXIGÊNIO (PC C/ 15 MTS)	MEDSONDA	Mt	30	R\$ 12,62	R\$ 378,71
87	EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO EM SILICONE (PC C/ 15 MTS)	MEDSONDA	Mt	150	R\$ 13,48	R\$ 2.021,29
88	FIO CATGUT CROMADO Nº 0 COM AGULHA C/24	SHALON	Cx	50	R\$ 125,19	R\$ 6.259,41
89	FIO CATGUT CROMADO Nº 2 COM AGULHA C/24	SHALON	Cx	50	R\$ 125,19	R\$ 6.259,41
90	FIO CATGUT CROMADO Nº 3 COM AGULHA C/24	SHALON	Cx	50	R\$ 125,19	R\$ 6.259,41
91	FIO CATGUT CROMADO Nº 4 COM AGULHA C/24	SHALON	Cx	50	R\$ 125,19	R\$ 6.259,41
92	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0 C/24	SHALON	Cx	50	R\$ 125,19	R\$ 6.259,41
93	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2 C/24	SHALON	Cx	50	R\$ 125,19	R\$ 6.259,41
94	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3 C/24	SHALON	Cx	50	R\$ 125,19	R\$ 6.259,41
95	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4 C/24	SHALON	Cx	50	R\$ 125,19	R\$ 6.259,41
96	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº 1 C/ AGULHA C/24	SHALON	Cx	50	R\$ 125,19	R\$ 6.259,41
97	FIO MONONYLON Nº 0-0 C/24	PROCARE	Cx	50	R\$ 53,88	R\$ 2.694,06
98	FIO MONONYLON Nº 2-0 C/24	PROCARE	Cx	50	R\$ 53,88	R\$ 2.694,06
99	FIO MONONYLON Nº 3-0 C/24	PROCARE	Cx	50	R\$ 53,88	R\$ 2.694,06
100	FIO MONONYLON Nº 4-0 C/24	PROCARE	Cx	50	R\$ 53,88	R\$ 2.694,06
101	FIO MONONYLON Nº 5-0 C/24	PROCARE	Cx	30	R\$ 53,88	R\$ 1.616,44
102	FIO MONONYLON Nº 6-0 C/24	PROCARE	Cx	30	R\$ 53,88	R\$ 1.616,44
103	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M	CREME	RI	300	R\$ 5,61	R\$ 1.684,16
104	FITA ADESIVA TESTE P/ AUTOCLAVE 19MMX30MM	CREME	RI	750	R\$ 7,76	R\$ 5.821,78
105	FITA, METRICA, ANTROPOMETRICA, INELASTICA, COMPRIMENTO 1,80 CM, COM TRAVA, USO CLINICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BALMAK	Und	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
106	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA (EG)	BIGFRAL	Pct	300	R\$ 14,56	R\$ 4.369,31
107	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA (M)	BIGFRAL	Pct	90	R\$ 14,56	R\$ 1.310,79
108	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA GRANDE	BIGFRAL	Pct	450	R\$ 14,56	R\$ 6.553,96
109	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (EG)	HUGGIES	Pct	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
110	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (G)	HUGGIES	Pct	1500	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

111	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (P)	HUGGIES	Pct	600	R\$ 6,10	R\$ 3.660,00
112	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MEDIA	HUGGIES	Pct	900	R\$ 6,10	R\$ 5.490,00
113	FRASCO PORTA-LAMINA CILINDRICO ROSQUEAVEL COM CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS	JPROLAB	Und	1500	R\$ 0,82	R\$ 1.232,67
114	GARROTE EM BORRACHA SINTÉTICA DE 4MM, ANTI-ALERGICA, PARA PUNÇÃO VENOSA EMBALAGEM: PACOTE COM 15M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MADEITEX	Pct	20	R\$ 165,65	R\$ 3.313,07
115	GEL, ULTRA-SONICA, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NAO IRRITANTE E HIPOALERGENICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA. EMBALAGEM: GALAO DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ISP	Gl	30	R\$ 36,40	R\$ 1.091,88
116	GELCO Nº 14	SOLIDOR	Und	200	R\$ 1,86	R\$ 372,28
117	GELCO Nº 16	SOLIDOR	Und	200	R\$ 1,86	R\$ 372,28
118	GELCO Nº 18	SOLIDOR	Und	200	R\$ 1,86	R\$ 372,28
119	GELCO Nº 20	SOLIDOR	Und	200	R\$ 1,86	R\$ 372,28
120	GELCO Nº 22	SOLIDOR	Und	200	R\$ 1,86	R\$ 372,28
121	GELCO Nº 24	SOLIDOR	Und	200	R\$ 1,86	R\$ 372,28
122	HASIE FLEXÍVEL, 100% ALGODÃO E ALTA ABSORÇÃO COTONETES)	SOLIDOR	Cx	150	R\$ 3,14	R\$ 470,79
123	KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO	SOLIDOR	Und	180	R\$ 14,88	R\$ 2.678,61
124	KIT PARA NEBULIZADOR PEDIÁTRICO	SOLIDOR	Und	180	R\$ 12,64	R\$ 2.275,84
125	LAMINA DE BISTURI Nº11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO c/100.	SOLIDOR	Cx	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
126	LAMINA DE BISTURI Nº15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO c/100.	SOLIDOR	Cx	45	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
127	LAMINA DE BISTURI Nº20 c/100.	SOLIDOR	Cx	45	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
128	LAMINA DE BISTURI Nº22, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO c/100.	SOLIDOR	Cx	45	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
129	LAMINA DE BISTURI Nº23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO c/100.	SOLIDOR	Cx	120	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
130	LAMINA DE BISTURI Nº24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO c/100.	SOLIDOR	Cx	45	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
131	LAMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO LAMINA DE BISTURI Nº21 c/100.	SOLIDOR	Cx	45	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
132	LAMINA DE VIDRO 50UNI 26X76MM	SOLIDOR	Cx	150	R\$ 8,79	R\$ 1.318,81
133	LAMINA FOSCA 50UNI	SOLIDOR	Cx	300	R\$ 8,79	R\$ 2.637,62
134	LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 100UNI 24X24	SOLIDOR	Cx	300	R\$ 8,66	R\$ 2.599,01
135	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELASTICO 50x50	DESCAPARC K	Und	1500	R\$ 2,01	R\$ 3.014,85
136	LENÇOL DESCARTÁVEL SEM ELÁSTICO 50x50	DESCAPARC K	RI	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

137	LENCOL, HOSPITALAR, DESCARTAVEL, DIMENSOES 700 MM X 50 M. EMBALAGEM EM ROLO.	DESCAPARC K	RI	600	R\$ 10,72	R\$ 6.433,66
138	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE DESCARTÁVEL 100 UNDS	CREME	Cx	900	R\$ 28,18	R\$ 25.360,40
139	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA DESCARTÁVEL 100 UNDS	CREME	Cx	1500	R\$ 28,18	R\$ 42.267,33
140	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA DESCARTÁVEL 100 UNDS	CREME	Cx	1500	R\$ 28,18	R\$ 42.267,33
141	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº7,0	DESCAPARC K	cx	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
142	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº7,5	DESCAPARC K	cx	900	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00
143	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº8,0	DESCAPARC K	cx	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
144	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº8,5	DESCAPARC K	cx	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
145	MALHA, ORTOPEDICA, TUBULAR, DE ALGODAO CRU. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM: ROLO COM 15 CM DE LARGURA X 100 CM DE COMPRIMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	POLIFIX	RI	200	R\$ 12,38	R\$ 2.475,25
146	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL c/50	DESCAPARC K	Pct	300	R\$ 12,48	R\$ 3.742,57
147	MÁSCARA Nº 95 (BICO DE PATO) CX C/ 50	DESCAPARC K	Cx	100	R\$ 14,66	R\$ 1.466,34
148	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA ADULTO	NS	Und	60	R\$ 13,61	R\$ 816,83
149	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETA INFANTIL	NS	Und	60	R\$ 12,56	R\$ 753,86
150	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60G 300X300MM	HOSPFLEX	Fl	150	R\$ 0,56	R\$ 84,65
151	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60G 400X400MM	HOSPFLEX	Fl	150	R\$ 0,57	R\$ 86,14
152	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60G 750X750MM	HOSPFLEX	Fl	90	R\$ 0,75	R\$ 67,72
153	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60G/M 1200X1200MM	HOSPFLEX	Fl	60	R\$ 0,82	R\$ 49,31
154	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60G/M 500X500MM	HOSPFLEX	Fl	60	R\$ 0,87	R\$ 52,28
155	PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 150MMX100M	HOSPFLEX	Bob.	15	R\$ 138,04	R\$ 2.070,59
156	PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE AUTO SELANTE 30MMX100M	HOSPFLEX	Bob.	15	R\$ 157,08	R\$ 2.356,19
157	PAPEL KRAFT METRO, PARDO, PARA ESTERILIZAÇÃO EM BOBINA DE 30KG	HOSPFLEX	RI	30	R\$ 144,70	R\$ 4.341,09
158	PRESERVATIVO MASCULINO (52 MM)	MADEITEX	Und	30000	R\$ 0,75	R\$ 22.574,26
159	PROPE CX c/100	DESCAPARC K	PCT	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,20
160	SACO PLÁSTICO PARA AUTOCLAVE 40 LITROS OU COLETA DE URINA GRADUADO 2000ML PEÇA COM 100 UND	MEDSONDA	Cx	90	R\$ 33,34	R\$ 3.000,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

161	SACO, PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MINIMA DE 105 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, NA COR BRANCA LEITOSA. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICACAO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRICAO RESIDUO INFECTANTE. . EMBALAGEM DE ENTREGA PELO FORNECEDOR PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	Pct	300		R\$ 106,62	R\$ 31.987,13
162	SACO, PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MINIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS, NA COR BRANCA LEITOSA. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICACAO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS ABNT VIGENTES, COM A INSCRICAO RESIDUO INFECTANTE. EMBALAGEM DE ENTREGA PELO FORNECEDOR PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	Pct	300		R\$ 58,27	R\$ 17.480,20
163	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CX c/100	LAMEDID	Cx	60		R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
164	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CX c/100	LAMEDID	Cx	90		R\$ 39,00	R\$ 3.510,00
165	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CX c/100	LAMEDID	Cx	150		R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
166	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CX c/100	LAMEDID	Cx	60		R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
167	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML S/AG - TUBERCULINA	SR	Und	30000		R\$ 0,46	R\$ 13.663,37
168	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 13 X 4,5 ML	SR	Und	12000		R\$ 0,48	R\$ 5.702,97
169	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 20 X 5,5 ML	SR	Und	12000		R\$ 0,48	R\$ 5.702,97
170	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 25 X 7 ML	SR	Und	12000		R\$ 0,48	R\$ 5.702,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

171	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG ESTÉRIL 30 X 7 ML	SR	Und	12000	R\$ 0,48	R\$ 5.702,97
172	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AG ESTÉRIL 13 X 3,8 ML	SR	Und	12000	R\$ 0,53	R\$ 6.415,84
173	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AG ESTÉRIL 25 X 7 ML	SR	Und	12000	R\$ 0,53	R\$ 6.415,84
174	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AG	SR	Und	30000	R\$ 0,48	R\$ 14.257,43
175	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AG ESTÉRIL 25 X 7 ML	SR	Und	9000	R\$ 0,80	R\$ 7.217,82
176	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AG	SR	Und	12000	R\$ 0,62	R\$ 7.485,15
177	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AG 25X8 ML	SR	Und	9000	R\$ 0,94	R\$ 8.465,35
178	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AG	SR	Und	9000	R\$ 0,85	R\$ 7.663,37
179	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML S/AG	SR	Und	600	R\$ 3,43	R\$ 2.055,45
180	SOLUCAO DE RINGER + LACTATO (CLORETO 109EQ/L + SODIO 130MEQ/L + POTASSIO 4MEQ/L + CALCIO 2,7 MEQ/L + LACTATO 27,7MEQ) 500ML SISTEMA FECHADO DE TRANSFERENCIA FRASCO/BOLSA A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICACAO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUCAO ANVISA Nº460/99. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	JP	Fr	2100	R\$ 5,90	R\$ 12.390,00
181	SOLUCAO, DE PVPL, DEGERMANTE, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLASTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.	JP	Lt	720	R\$ 37,00	R\$ 26.640,00
182	SOLUCAO, DE PVPL, TOPICO, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLASTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.	JP	Lt	720	R\$ 35,00	R\$ 25.200,00
183	SOLUCAO, FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) 500ML, SOLUCAO INJETAVEL F.A./BOLSA, SISTEMA FECHADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUCAO ANVISA Nº460/99.EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	JP	Fr	9000	R\$ 5,90	R\$ 53.108,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

184	SOLUCAO, GLICO-FISIOLOGICA 1:1 (GLICOSE 5%+ CLOR. SODIO 0,9%) 500ML, SOLUCAO INJETAVEL F.A./BOLSA, SISTEMA FECHADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS,FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUCAO ANVISA N°460/99.EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	JP	Fr	2700	R\$ 5,90	R\$ 15.932,67
185	SOLUCAO, GLICOSE (GLICOSE 5%) 500ML, SOLUCAO INJETAVEL F.A./BOLSA, SISTEMA FECHADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUCAO ANVISA N°460/99.EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	JP	Fr	4500	R\$ 5,90	R\$ 26.554,46
186	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 08	MEDSONDA	Und	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,45
187	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 10	MEDSONDA	Und	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,45
188	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 12	MEDSONDA	Und	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,45
189	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 14	MEDSONDA	Und	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,45
190	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 16	MEDSONDA	Und	600	R\$ 4,85	R\$ 2.910,89
191	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 18	MEDSONDA	Und	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,45
192	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 20	MEDSONDA	Und	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,45
193	SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 22	MEDSONDA	Und	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,45
194	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
195	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
196	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
197	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 18	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
198	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 2,5	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
199	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 3	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
200	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 4	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
201	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 5	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
202	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 6	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
203	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 7	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
204	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 8	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
205	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
206	SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 9	MEDSONDA	Und	90	R\$ 1,11	R\$ 99,80
207	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04	MEDSONDA	Und	120	R\$ 2,10	R\$ 251,88
208	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06	MEDSONDA	Und	120	R\$ 2,10	R\$ 251,88
209	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	MEDSONDA	Und	120	R\$ 2,10	R\$ 251,88
210	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	MEDSONDA	Und	120	R\$ 2,10	R\$ 251,88
211	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	MEDSONDA	Und	300	R\$ 2,10	R\$ 629,70
212	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	MEDSONDA	Und	120	R\$ 2,10	R\$ 251,88
213	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	MEDSONDA	Und	120	R\$ 2,10	R\$ 251,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

214	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	MEDSONDA	Und	120	R\$ 2,10	R\$ 251,88
215	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 04	MEDSONDA	Und	300	R\$ 1,15	R\$ 344,55
216	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 06	MEDSONDA	Und	300	R\$ 1,15	R\$ 344,55
217	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 08	MEDSONDA	Und	1500	R\$ 1,15	R\$ 1.722,77
218	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 10	MEDSONDA	Und	1500	R\$ 1,15	R\$ 1.722,77
219	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 12	MEDSONDA	Und	300	R\$ 1,15	R\$ 344,55
220	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 14	MEDSONDA	Und	300	R\$ 1,15	R\$ 344,55
221	SONDA URETRAL CALIBRE Nº 16	MEDSONDA	Und	1500	R\$ 1,15	R\$ 1.722,77
222	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL EM PLÁSTICO	MEDSONDA	Und	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
223	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO 100UNI	DESCAPARC K	Pct	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
224	TUBO DE LÁTEX N 202	MADEITEX	Mt	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00
225	TUBO DE LÁTEX Nº 200 (GARROTE)	MADEITEX	Mt	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00
226	TUBO DE LÁTEX Nº 204 (ASPIRAÇÃO) (PC. C/ 15 MTS.)	MADEITEX	Mt	3	R\$ 119,82	R\$ 359,46
227	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, VIDRO, INCOLOR, TRANSPARENTE, ESTERIL, SEM ANTICOAGULANTE, VOLUME DE ASPIRACAO 5 ML, SILICONIZADO, COM TAMPA DE BORRACHA NA COR VERMELHA, DIMENSOES 13 X 75 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	LABORIMPO RT	Cx	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
228	VASELINA ESTERIL, USO TOPICO 1000 ML.	RIOQUIMIC A	Fr	150	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
229	VASELINA ESTERIL, USO TOPICO 500G (CREME)	RIOQUIMIC A	Und	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
230	KIT TESTE DOSAGEM DE CLORO, CONCENTRAÇÃO BAIXA PELO MÉTODO COLOMÉTRICO DPD (DIALQUI - 1,4 FENILENODIAMINO), PARA ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICO EM ÁGUA POTÁVEL. CAIXA COM 560 DETERMINAÇÕES . VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS. CÓD. SIMPAS-65.05.19.00012876-7	MERCK	Und	4	R\$ 1.554,50	R\$ 6.218,00
231	REFIL PARA KIT TESTE DE DOSAGEM DE CLORO RESIDUAL LIVRE 0,1-2,0 MG/L, CL2 - REAGENTE CL2 - 2B E CL2 - 1B PARA ANÁLISE DE ÁGUA POTÁVEL, METODO DPD (DIALQUI - 1,4 FENILENODIAMINO), COMPATIVEL COM O KIT CLORO DA MARCA EM USO EMBALAGEM; CADA FRASCO COM 28 ML, VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS . DÓD. SIMPAS - 65.05.19.00098900-2	MERCK	Und	4	R\$ 804,00	R\$ 3.216,00
TOTAL						R\$ 1.245.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 07.580.167/0001-18

LOTE IV - INSTRUMENTOS ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNT	V.TOTAL
1	Afastador cirúrgico Minnesota inox	CASSIFLEX	UNID	6	R\$ 19,40	R\$ 116,40
2	Alavanca cirúrgica apical direita, esquerda e reta inox	CASSIFLEX	KIT	3	R\$ 31,90	R\$ 95,70
3	Alavanca cirúrgica seldin direita, esquerda e reta inox	CASSIFLEX	KIT	8	R\$ 31,90	R\$ 255,20
4	Alveolótomo curvo inox 15 cm	CASSIFLEX	UNID	6	R\$ 127,45	R\$ 64,70
5	Aplicador de Hidróxido de cálcio angulado inox	CASSIFLEX	UNID	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
6	Avental de chumbo com protetor de tireóide	NMARTINS	UNID	1	R\$ 551,74	R\$ 51,74
7	Bandeja retangular inox 21x11x3,5 cm com tampa	FAVA	UNID	2	R\$ 106,00	R\$ 12,00
8	Bandejas sem separação inox 22x12x1,5 cm	FAVA	UNID	20	R\$ 106,00	R\$ 120,00
9	Brunidor inox nº 29	CASSIFLEX	UNID	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
10	Cabo de bisturi inox nº 3 12,8 cm	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 12,50	R\$ 50,00
11	Cabo para espelho inox	CASSIFLEX	UNID	20	R\$ 5,05	R\$ 101,00
12	Caixa inox 20x10x05 cm	FAVA	UNID	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
13	Caixa inox 26x12x06 cm	FAVA	UNID	6	R\$ 164,00	R\$ 984,00
14	Colgaduras para filme radiográfico	TECNODENT	UNID	10	R\$ 7,65	R\$ 76,50
15	Condensador Word inox nº 3	CASSIFLEX	UNID	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
16	Condensador Word inox nº 0	CASSIFLEX	UNID	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
17	Condensador Word inox nº 1	CASSIFLEX	UNID	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
18	Cuba inox redonda	FAVA	UNID	2	R\$ 17,40	R\$ 34,80
19	Cureta de Luca nº85 inox	CASSIFLEX	UNID	8	R\$ 10,70	R\$ 85,60
20	Curetas de Gracey cabo padrão nº 1-2	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00
21	Curetas de Gracey cabo padrão nº 11-12	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00
22	Curetas de Gracey cabo padrão nº 13-14	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00
23	Curetas de Gracey cabo padrão nº 15-16	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00
24	Curetas de Gracey cabo padrão nº 3-4	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00
25	Curetas de Gracey cabo padrão nº 5-6	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00
26	Curetas de Gracey cabo padrão nº 9-10	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00
27	Curetas de Gracey cabo padrão nº7-8	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00
28	Descolador de Mold 18 cm inox	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 17,40	R\$ 69,60
29	Descolador de Periosteó inox	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 17,40	R\$ 69,60
30	Escavador de dentina inox nº 11/1/2	CASSIFLEX	UNID	15	R\$ 9,10	R\$ 136,50
31	Escavador de dentina inox nº 5	CASSIFLEX	UNID	15	R\$ 9,10	R\$ 136,50
32	Esculpidor de amalgama Hollenback inox nº 3s	CASSIFLEX	UNID	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
33	Esculpidor de amalgama Hollenback inox nº3	CASSIFLEX	UNID	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
34	Espátula de manipulação inox nº 1	CASSIFLEX	UNID	10	R\$ 11,55	R\$ 115,50
35	Espátula de manipulação inox nº 24	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 11,55	R\$ 46,20
36	Espátula de resina tipo Thompson inox nº 1	ICE	UNID	10	R\$ 85,50	R\$ 855,00
37	Espelho clínico nº 5	CASSIFLEX	UNID	20	R\$ 5,05	R\$ 101,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

38	Estojo redondo inox 07x1,5 cm	CASSIFLEX	UNID	2	R\$ 31,50	R\$ 63,00
39	Foice raspadora ponta Morse nº 00	CASSIFLEX	UNID	4	R\$ 15,25	R\$ 61,00
40	Forceps para molares inferiores nº 16 inox	CASSIFLEX	UNID	8	R\$ 109,00	R\$ 872,00
41	Forceps para pré molares e incisivos superiores nº 150 inox	CASSIFLEX	UNID	8	R\$ 109,00	R\$ 872,00
42	Forceps para fragmentos de raízes nº 69 inox	CASSIFLEX	UNID	8	R\$ 109,00	R\$ 872,00
43	Forceps para molares inferiores nº 17 inox	CASSIFLEX	UNID	8	R\$ 109,00	R\$ 872,00
44	Forceps para molares superiores lado direito nº18R inox	CASSIFLEX	UNID	8	R\$ 109,00	R\$ 872,00
45	Forceps para molares superiores lado esquerdo nº18L inox	CASSIFLEX	UNID	8	R\$ 109,00	R\$ 872,00
46	Forceps para pré molares e incisivos inferiores nº 151 inox	CASSIFLEX	UNID	8	R\$ 109,00	R\$ 872,00
47	Lima para osso Miller nº3 inox	QUINELATO	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
48	Pedra para afiar Arkansas instrumentais periodontais	JON	UNID	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
49	Pinça clínica inox 15 cm	CASSIFLEX	UNID	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
50	Pinça dente de rato inox 12 cm	RICHARDS	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
51	Placa de vidro lisa 15x07x10 mm	JON	UNID	4	R\$ 18,25	R\$ 73,00
52	Porta Agulha Mathieu inox 14 cm	RICHARDS	UNID	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
53	Porta algodão inox 08x10 cm	FAVA	UNID	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
54	Porta amalgama plástico	MAQUIRA	UNID	4	R\$ 15,30	R\$ 61,20
55	Porta gaze inox 10x10 cm	FAVA	UNID	2	R\$ 116,00	R\$ 232,00
56	Porta matriz Tofflemire inox	CASSIFLEX	UNID	6	R\$ 35,65	R\$ 213,90
57	Porta resíduo inox 08x10 cm	FAVA	UNID	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
58	Prendedor metálico para babador	MAQUIRA	UNID	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
59	Seringa carpule com refluxo inox	CASSIFLEX	UNID	20	R\$ 40,77	R\$ 815,40
60	Sindesmotomo inox	CASSIFLEX	UNID	10	R\$ 10,66	R\$ 106,60
61	Sonda exploradora inox nº 5	CASSIFLEX	UNID	20	R\$ 9,10	R\$ 182,00
62	Sonda milimetrada Williams inox para periodontia	CASSIFLEX	UNID	6	R\$ 12,16	R\$ 72,96
63	Tesoura íris curva inox	RICHARDS	UNID	10	R\$ 14,03	R\$ 140,30
64	Tesoura íris reta inox 11,5 cm	RICHARDS	UNID	10	R\$ 14,03	R\$ 140,30
TOTAL						R\$ 19.150,00

LOTE VI - INSUMOS DIABETES

ITEM		MARCA	UND	QUANT	UNIT	V.TOTAL
1	GLICOSIMETRO KIT APARELHO PORTATIL PARA GLICEMIA TIPO ONCALL PLUS	ACON	UND	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
2	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL CX COM 200 UNIDADES	STERILANCE	CX	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
3	SERINGA DE INSULINA 1ML C/ AG13 X 4,5	SALDANHA RODRIGUES	UND	40.000	R\$ 0,57	R\$ 22.800,00
4	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES TIPO ONCALL PLUS.	ACON	CX	5.000	R\$ 47,05	R\$ 235.250,00
5	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES TIPO ACCUCHEK ACTIVE.	ROCHE	CX	2.000	R\$ 185,00	R\$ 370.000,00
TOTAL						R\$ 660.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

LOTE VII - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM		MARCA	UNID	QUANT	UNT	V.TOTAL
1	ÁCIDO VALPRÓICO 250mg	BIOLAB	Cpr	1.000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
2	ÁCIDO VALPRÓICO 300 mg revestido	ABBOTT	Cpr	1.000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
3	ÁCIDO VALPRÓICO 500 mg revestido	BIOLAB	Cpr	3.000	R\$ 2,74	R\$ 8.220,00
4	ÁCIDO VALPRÓICO 50mg/ml xarope.Fr	HIPOLABOR	Fr	1.000	R\$ 8,94	R\$ 8.940,00
5	AMITRIPTILINA, comprimido 25mg	TEUTO	Cpr	20.000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
6	BIPERIDENO cloridrato , 2mg comprimido	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	20.000	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
7	BIPERIDENO cloridrato, 4mg comprimido	ABBOTT	Cpr	10.000	R\$ 1,61	R\$ 16.100,00
8	CARBAMAZEPINA, comprimido 200mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	60.000	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00
9	CARBAMAZEPINA, comprimido 400mg	CRISTÁLIA	Cpr	1.000	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
10	CARBAMAZEPINA, xarope 100mg/5ml.	UNIÃO QUÍMICA	Fr	2.000	R\$ 29,20	R\$ 58.400,00
11	CLONAZEPAM gotas, 2,5 mg/ml, frasco com 20 ml	PRATI	Fr	200	R\$ 6,31	R\$ 1.262,00
12	CLOPROMAZINA, comprimido 100 mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	6.000	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00
13	DIAZEPAM solução injetável 10 mg/mL amp 2mL	SANTISA	F/A	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
14	DIAZEPAM, comprimido 10mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
15	DIAZEPAM, comprimido 5mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
16	FENITOINA sódica, sol.inj 50mg/mL. amp com 5mL	HIPOLABOR	Amp	100	R\$ 6,37	R\$ 637,00
17	FENITOINA, comprimido de 100mg	HIPOLABOR	Cpr	3.000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
18	FENOBARBITAL sódico, comprimido 100mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	6.000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
19	FENOBARBITAL sódico, sol.inj 200mg amp 1mL	UNIÃO QUÍMICA	Amp	800	R\$ 3,88	R\$ 3.104,00
20	FENOBARBITAL, sol. oral gotas 1 mg/mL fr. 20mL	UNIÃO QUÍMICA	Fr	800	R\$ 7,68	R\$ 6.144,00
21	FENTANILA, citrato de sol.inj 0,05 mcg/ml, amp. 2ml	UNIÃO QUÍMICA	Amp	100	R\$ 2,57	R\$ 257,00
22	HALOPERIDOL, solução injetável 5mg ampola com 1ml	UNIÃO QUÍMICA	Amp	600	R\$ 3,07	R\$ 1.842,00
23	HALOPERIDOL, solução oral 2mg/ml, frasco 20mL	UNIÃO QUÍMICA	F/A	400	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
24	HALOPERIDOL, comprimido 5mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	3.000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
25	MORFINA, sulfato de 10mg comprimido	CRISTÁLIA	Cpr	1.000	R\$ 0,16	R\$ 160,00
26	MORFINA, sulfato de 10mg/mL solução injetável 1mL	HIPOLABOR	Amp	300	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00
27	MORFINA, sulfato de 1mg/ml solução injetável 2ml	CRISTÁLIA	Amp	300	R\$ 14,16	R\$ 4.248,00
28	NALBUFINA, cloridrato de 10mg/mL ampola 1mL	HIPOLABOR	Amp	200	R\$ 20,73	R\$ 4.146,00
29	VALPROATO de sódio 250mg	BIOLAB	Cpr	3.000	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
30	VALPROATO de sódio 500mg	BIOLAB	Cpr	3.000	R\$ 2,74	R\$ 8.220,00
	TOTAL					R\$ 186.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 008-2018-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Wenceslau Guimarães, 16 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

TOME ROSA DOS SANTOS - ME
CNPJ: 42.035.865/0001-33
Tomé Rosa dos Santos
CPF: 462.846.485-53
RG: 321096878

BASE MEDICAL DIST. DE MEDICAMENTOS PROD. HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 07.580.167/0001-18
Albino Rocha da Silva
CPF: 364.986.455-04
RG: 2962245-02

EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 071-2018; PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2018-SRP; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE W. GUIMARÃES; CONTRATADA: TOME ROSA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 42.035.865/0001-33; OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ACIMA MENCIONADA PARA FORNECER MEDICAMENTOS REFERENTE AOS LOTES I (MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA) LOTE II (MEDICAMENTOS INJETÁVEL), LOTE III (MATERIAL ODONTOLÓGICO) E LOTE V (MATERIAL PENSO), DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO; VALOR: R\$ 1.250.000,00 (UM MILHÃO DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:1112; 2035/2038/2041; 33903000/33903200; 0114000/6102000; DATA DA ASSINATURA: 19/02/2018.

EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 072-2018; PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2018-SRP; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE W. GUIMARÃES; CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 07.580.167/0001-18; OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ACIMA MENCIONADA PARA FORNECER MEDICAMENTOS REFERENTE AOS LOTES IV (INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICO), LOTE VI (INSUMOS DIABETES) E LOTE VII (MEDICAMENTOS CONTROLADOS), DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; VALOR: R\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:1112; 2035/2038/2041; 33903000/33903200; 0114000/6102000; DATA DA ASSINATURA: 19/02/2018.

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 008-2018-SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, conforme PREGÃO PRESENCIAL nº 008-2018-SRP, tem como objeto a contratação de empresa especializada para fornecer medicamentos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

Resolvo **HOMOLOGAR** a presente Licitação, sendo que as empresas participantes atenderam aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor das empresas TOMÉ ROSA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 42.035.865/0001-33, vencedora dos LOTES I, II, III e V, com os respectivos valores de R\$ R\$ 1.325.000,00 (Um milhão, trezentos e vinte e cinco mil reais); R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais); R\$ 285.000,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil reais) e R\$ 1.245.000,00 (Um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil reais) perfazendo o valor total de R\$ 3.355.000,00 (Três milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil reais) e a empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 07.580.167/0001-18, vencedora dos LOTES IV, VI e VII com os respectivos valores, R\$ 19.150,00 (Dezenove mil, cento e cinquenta reais); R\$ 660.000,00 (Seiscentos e sessenta mil reais) e R\$ 186.500,00 (Cento e oitenta e seis mil e quinhentos reais), perfazendo o valor total de R\$ 865.650,00 (Oitocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).

Wenceslau Guimarães - BA, 16 de fevereiro de 2018.

Carlos Alberto Liotério dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

CATEGORIA: OUTROS
EDITAL (AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia.

EDITAL MUNICIPAL Nº 01 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública, para dar cumprimento ao quanto determina o parágrafo 4º do Artigo 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o parágrafo 4º do Artigo 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica marcada para o dia 27 de fevereiro de 2018, do corrente exercício, a **AUDIÊNCIA PÚBLICA** do 3º quadrimestre do corrente exercício.

§ 1º - A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da Câmara Municipal deste Município, às 10:00hs.

§ 2º - Ficam convidados todas as autoridades deste Município, bem como todos os munícipes, para dar ciência do quanto determinado do § 4º do Artigo 9º da (LRF).

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Wenceslau Guimarães, 15 de Fevereiro de 2018.

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL